



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2024 - 19/02/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00000034	PÃO FRANCES 50GR pão francês - unidades de 50gr- composto de farinha de trigo de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico (resolução nº 344, 13/12/2002), fermento biológico, água, sal, melhorador de farinha, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. a casca deverá ser crocante e não dura. com miolo consistente, textura macia. o volume deverá ser normal para o peso (50 gramas), simétrico, uniformidade no assado, aroma e sabor típicos.	KILO	3.750,00	19,230	72.112,50
00002		00016264	PÃO DE QUEIJO GRANDE pão de queijo 100gr já pronto para consumo.	KILO	650,00	44,380	28.847,00
00003		00021508	PÃO PARA CACHORRO QUENTE. pão doce para cachorro quente, cortados e acondicionados em embalagem plástica individual e apropriada. isento de mofo e sujidades. embalagem plástica com lote, data de fabricação e validade. a embalagem deverá conter dez unidades de pão. validade de no mínimo 30 dias a partir da data de entrega. pacote com 500g. peso aproximado de 50 gr por unidade.	PCTE	1.500,00	9,610	14.415,00
00004		00016267	BOLO DE POTE com bolo e recheio de diversos sabores - 250 gramas	UNI	1.000,00	9,850	9.850,00
00005		00021509	SALGADO TAMANHO GRANDE, PODENDO SER ASSADO OU FRITO. salgado assado de até 120 gr. massa macia e aerada, assado no ponto, tamanho uniforme, peso de até 120 gramas cada, sabores diversos (queijo mussarela presunto e queijo mussarela frango calabresa).	UND	3.000,00	6,000	18.000,00
00006		00021510	SALGADO TAMANHO MÉDIO, PODENDO SER ASSADO OU FRITO. peso aproximado de 20 gramas/unidade. com recheio à gosto em diversos sabores.	CENTO	30,00	88,900	2.667,00
00007		00021511	SALGADO TAMANHO PEQUENO, PODENDO SER ASSADO OU FRITO. peso aproximado de 12 gramas/unidade. com recheio à gosto em diversos sabores.	UNI	12.000,00	0,920	11.040,00
00008		00021512	TORTA SALGADA COM PÃO DE FORMA recheio (milho verde, azeitona, creme de leite, frango desfiado, molho de tomate, presunto). com cobertura de purê de batata ou maionese e batata palha.	KILO	100,00	40,000	4.000,00
00009		00021513	BOLO RECHEADO E CONFEITADO produto de qualidade e em perfeito estado de conservação. observado as seguintes características: bolo confeitado de forma artesanal em atenção ao termo de referência, sendo o sabor, cor, recheio, cobertura e formato designados especificamente no momento da solicitação do requisitante. podendo ser massa branca ou com sabor. com possibilidade de recheios nos sabores: brigadeiro, beijinho de coco, chocolate, doce de leite, ameixa, prestígio, abacaxi ou leite ninho trufado. cobertura: chantilly, ganache, brigadeiro ou glacê real.	KILO	720,00	49,500	35.640,00
00010		00021514	CACHORRO QUENTE COMPLETO (PÃO DE SAL OU DE LANCHE) cachorro quente completo (pão de sal ou de lanche) (pão, salsicha, molho, batata palha, carne moída, tomate, cebola, milho verde, pimentão)	UNI	3.000,00	8,900	26.700,00
00011		00021515	LANCHE SIMPLES - PAO FRANCES pão de aproximadamente 50 gramas, tamanho padrão, bem assado, mas sem aspecto de queimado, casca crocante e miolo macio, composto de : 2 fatias de presunto, 2 fatias de queijo tipo mussarela, ou 2 fatias de mortadela, embalados individualmente.	UNI	4.000,00	3,000	12.000,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2024 - 19/02/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012		00021516	- BISCOITO CASADINHO RECHEIO DE GOIABADA, DOCE DE LEITE OU CREME biscoito casadinho de goiabada: ingredientes: farinha de trigo, açúcar refinado, fermento em pó, maisena, água, goiabada, 28 (vinte e oito) gramas, aproximadamente, por unidade. bem como, recheio de doce de leite ou creme.	KILO	100,00	37,450	3.745,00
00013		00021517	MORTADELA DEFUMADA EM PEDAÇO OU FATIA mortadela defumada: produto obtido a partir de carne suína de primeira qualidade, em peça. deverão ter registro no ministério da agricultura - sif (serviço de inspeção federal). quando solicitado ela deverá ser fatiada, em fatias finas e uniformes, momentos antes da entrega. a embalagem deve ser lacrada, não danificada, conter no rótulo descrição do produto, informação nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo 70% da sua vida útil.	KILO	200,00	23,990	4.798,00
00014		00021519	PATÊ DE MAIONESE COM VARIAÇÕES DE SABORES patê de maionese nos sabores: frango, presunto, atum, abacaxi c/ frango, legumes. (kg):	KG	90,00	42,890	3.860,10
00015		00021520	BOLO SABOR TRADICIONAL bolo sabor tradicional - bolo grande retangular com tamanho de forma 60x40 cm, cortado em pedaço médios medindo 6 x8 cm rendendo 50 pedaços, o mesmo deverá ser feito com matéria prima de primeira qualidade, bem assado, a massa deve estar macia e aerada. sabores: formigueiro, laranja, coco, chocolate e mesclado. serão rejeitados bolos mal assados, queimados, amassados, achatados ou embatumados aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. o produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme.	KILO	800,00	46,300	37.040,00
00016		00021521	PAO DOCE RECHEADO COM DIFERENTES COBERTURAS pao doce recheado com diferentes coberturas, tais como: açúcar, côco, creme, goiabada, etc. produto obtido por processamento tecnologico, massa preparada c/ farinha de trigo, peso 50 gr	KILO	1.500,00	19,400	29.100,00
00017		00021522	MINI PÃO DOCE RECHEADO COM DIFERENTES COBERTURAS pao doce recheado com diferentes coberturas, tais como: açúcar, côco, creme, goiabada, etc. produto obtido por processamento tecnologico, massa preparada c/ farinha de trigo, peso 25 gr	KILO	1.500,00	37,870	56.805,00
00018		00007638	BOLO SALGADO recheios frango, presunto, carne moída, sardinha e legumes	KG	500,00	48,000	24.000,00
					2.500,00	16,900	42.250,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2024 - 19/02/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019		00007612	PÃO FRANCES 25 GR	KG			
			BISCOITO DE POLVILHO				
			biscoito de polvilho: contendo somente polvilho, água ou leite, queijo, óleo, ovo e sal. biscoito de polvilho fresco, sem conservante, sem temperos industrializados.	KG	80,00	35,560	2.844,80
00020		00005975	-				
00021		00013297	TORRADA	KG	80,00	31,350	2.508,00
			torrada de pão de sal ou forma, pura ou com margarina e orégano.				
00022		00013290	PUDIM	KG	80,00	25,000	2.000,00
			pudivm de diversos sabores, como leite condensado, leite em pó, pão, entre outros.				
00023		00013287	APRESUNTADO	KG	200,00	24,190	4.838,00
			apresentado, de primeira qualidade, fatiado, resfriados, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionado pelo ministério da agricultura. a embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e número do lote. similar ou superior a marca pif-paf. peça ou fatias.				
00024		00013291	BROA DE FUBA	KG	100,00	49,250	4.925,00
			broa de fuba caseira: produzido a partir de materias primas de primeira qualidade e isento de substancia que coloque em risco a qualidade do produto, embalagem apresentando data de fabricacao, a unidade pesando aproximadamente 1 kg. :				
00025		00021523	PRESUNTO FATIADO OU EM PEDAÇO	KILO	200,00	31,500	6.300,00
			presunto fatiado ou pedaço. presunto sem capa de gordura. primeira qualidade, fatiado, resfriados, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionado pelo ministério da agricultura. a embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e número do lote. similar ou superior a marca pif-paf				
00026		00015276	QUEIJO MUSSARELA	KG	150,00	49,950	7.492,50
			embalagem com 5 kl. com dados de identificação, dta de fabricação e de validade. peso líquido e registro no ministério da saúde e/ou agricultura.				
00027		00021524	SANDUICHE NATURAL COM PÃO DE SAL OU FORMA COM RECHEIO	UNI	2.500,00	12,660	31.650,00
			sanduíche natural com pão de sal ou forma com recheio de muçarela, presunto, frango, alface, tomate e molho. sanduíche natural. elaborado com produtos frescos e composto por duas fatias de pão integral recheado com alface livre de qualquer substância líquida ou sólida, cenoura ralada crua devidamente higienizado, aproximadamente 50g de peito de frango desfiado, misturado com requeijão. embalado individualmente em plástico firme. deve apresentar cor, cheiro, sabor, textura e aparência agradáveis e característicos do produto em excelente estado de conservação. pronto para o consumo. embalados individualmente e identificados com etiqueta que conste o nome da empresa, peso, ingredientes, data de fabricação e data de validade. deverá vir com aviso se contém produto alergênico.				
00028		00021525	PÃO DE PACOTE, TIPO SOVADO, DE FORMA, OU OUTROS MODELOS.	PCTE	550,00	9,090	4.999,50
			pão de pacote, tipo sovado, de forma, ou outros modelos. produto fresco. o pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos, e em perfeito estado de conservação. será rejeitado o pão queimado ou mal				



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2024 - 19/02/2024 - Processo Nº 000000/2024

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			cozido. o produto deve ser fabricado com farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico. peso médio 500 g. marca de referência visconti, qualità, wickbold, baldini, sendo que demais marcas estarão sujeitas a apresentação de amostra.				
			-				
00029		00021526	BEBIDA LÁCTEA VITAMINADA SABOR CHOCOLATE OU VITAMINA DE FRUTAS características ingredientes soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, leite e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, vitaminas a, b1, b6, c, e, pp e ácido pantotênico, estabilizantes carragena, goma xantana, carboximetilcelulose sódica, celulose microcristalina, citrato de sódio e fosfato dissódico e aroma idêntico ao natural de baunilha. alérgicos: contém leite e derivados e derivados de soja. contém lactose. não contém glúten. bebida láctea não é iogurte conservação conservar em local limpo, seco e arejado. depois de aberto, colocar na geladeira (1°C a 10°C) e consumir no prazo de 48 horas. validade 180 dias. embalagem- caixa tetra pak contendo 1 litro.	UNI	500,00	7,300	3.650,00
00030		00021527	SUCO NECTAR DA FRUTA suco de nectar da fruta – 1 litro em caixa tetra pak de diversos sabores.	UNI	500,00	7,700	3.850,00
00031		00013282	TORTA DOCE torta doce com masse de pão de ló ou bolo comum, com recheio de diversos sabores, como chocolate, morango, limão, abacaxi, maracujá, entre outros.	KG	60,00	58,670	3.520,20
00032		00021528	BOLO SIMPLES, DIVERSOS SABORES(MILHO, MANDIOCA, CAÇAROLA...) bolo simples, diversos sabores- bolo caçarola receita feita a partir de ingredientes de boa procedência como ovos, açúcar, leite, margarina, queijo ralado, côco ralado e farinha de trigo. o produto deverá ser fabricado com, no máximo, 24 horas antes do ato da compra.	KG	160,00	31,950	5.112,00
00033		00021529	bolo sabor: laranja, mandioca, milho, cenoura, chocolate... DOCE EM PEDAÇOS - SABORES DIVERSOS doce em pedaços - sabores diversos como: leite, amendoim, abóbora, leite em pó, banana, frutas da estação, entre outros.	UNI	50,00	8,000	400,00
00034		00016265	PÃO DE QUEIJO MÉDIO pão de queijo médio 60gr	KG	500,00	39,500	19.750,00
00035		00016266	PÃO DE QUEIJO PEQUENO pão de queijo pequeno 45gr assado ao ponto de primeira qualidade, a base de polvilho ,queijo , óleo, ovos, sal e água, devera ser preparado e assado na data de entrega solicitada, garantindo total qualidade do produto. produção diária	KG	500,00	34,610	17.305,00
00036		00021518	LEITE INTEGRAL OU DESNATADO leite integral ou desnatado longa vida , sem glúten ,3,0 de gordura , fonte de cálcio, embalagem tetra pak, aseptic, embalagem de 01 litro, com bico dosador. validade superior a 04 meses após a entrega. opções de marcas: itambé, italic, piraicanjuba. porção de 200ml (1 copo) quantidade por porção % vd (*) valor energético 117 kcal= 491 kj 6 carboidratos 10g 3 proteínas 5,8g 8	UNI	100,00	4,970	497,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000007/2024 - 19/02/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			gorduras totais	6,0g	11		
			gorduras saturadas	4,0g	18		
			gorduras trans	0 **			
			fibra alimentar	0	0		
			sódio		105mg	4	
			cálcio		240 mg	24	

558.511,60